
COMUNE DI CAROVIGNO 

 Provincia di Brindisi 
 
 
  Ordinanza  N. 116 
  Data di registrazione 22/09/2025  
 

OGGETTO : CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI DEMOGRAFICI (ANAGRAFE E 
STATO CIVILE) PER OPERAZIONI LAVORI DI CANTIERE 

 
 

IL SINDACO 
 
 
   Vista la nota in atti protocollo n. 35943  del 22/09/2025 con cui il funzionario responsabile LL.PP 
segnala che, al fine di consentire il regolare espletamento dei lavori programmati presso i locali 
comunali, si rende necessario provvedere, tra l’altro,  allo spostamento temporaneo degli uffici Anagrafe 
e Stato civile, pena la sospensione dei lavori in corso con il rischio di non rispettare i tempi di 
ultimazione dettati dal PNRR. 
 
Considerato che, al fine di consentire il trasferimento di detti  uffici in altri locali idonei, occorre 
garantire la chiusura al pubblico dei medesimi uffici nei giorni di martedì 23 e mercoledì 24 settembre 
p.v. 
 
Visto:  
- l'art. 50 del D.lgs. 267/2000;  
- il regolamento comunale per la disciplina degli orari di lavoro e di servizio, approvato con delibera 
G.M. 55/2017  
 

ORDINA 
La chiusura al pubblico nei giorni 23 e 24 settembre 2025 degli uffici servizi demografici (Anagrafe 
e Stato Civile), in quanto l’attività  di  ricevimento del pubblico  di detti uffici  risulta incompatibile con 
l’attività di cantiere in corso. 
 
A partire da giovedì  25 settembre  p.v. gli uffici anagrafe e stato civile riapriranno al pubblico e 
saranno provvisoriamente ubicati presso la sede municipale centrale di Via Verdi, primo piano, 
osservando  il consueto orario di apertura al pubblico (9:00/12:00); 
 
Al funzionario responsabile servizi demografici  di adottare i provvedimenti organizzativi di 
competenza, necessari per garantire, anche nelle  giornate di chiusura disposte con la presente 
ordinanza, l’erogazione dei servizi indispensabili per legge 
 
Al funzionario responsabile servizi demografici  e al funzionario responsabile patrimonio LL.PP di 
adottare i provvedimenti organizzativi di rispettiva competenza, necessari a individuare e allestire i 
locali presso cui ospitare temporaneamente gli uffici di anagrafe e stato civile 
 

DISPONE 
di informare la cittadinanza a mezzo di apposito avviso da pubblicare sul sito istituzionale dell’ente 
che 
ulteriori e diverse disposizioni riguardo l’ubicazione di detti uffici saranno comunicati all’utenza con 
successivi e separati avvisi.   



 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente.; 
 
  
 
 Il Sindaco 
 Massimo Vittorio Lanzilotti  
 firmato digitalmente 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 O
rd

in
an

za
 N

° 
11

6 
de

l 2
2/

09
/2

02
5.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
ne

l c
on

te
nu

to
 a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o


 s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.


